

Proposta de Preços nº. 2873/14649

Pregão Eletrônico 08.30.01/2021

Abertura: 16/09/2021 as 09:00

Proponente:

Master Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

João Bettega, 513

Bairro: Portão - Curitiba/PR - CEP 81070-000

Fone: (41) 3388-3409 - Fax:

E-mail: licitacoes@comerciomaster.com.br

CNPJ 18.472.961/0001-64 - I. E.: 90636203-16

Para:

Prefeitura Municipal de Pindoretama - CE

Rua Juvenal Gondim, 221

Bairro: Centro - Pindoretama/CE - CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 - Fax:

E-mail: licitacaopindoretama@gmail.com

A/C.: Sr(a). Josimar Gomes Souza

Proposta de Preços nº. 2873/14649

Grupo: **0** Lote: **3** Item: **3** Qtd.: **6 und** Produto: **Objeto: Bebedouro**

Especificação Técnica:

PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA) Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade: Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas Características gerais: Constituído de: Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Pannel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. Componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro; flexível e mangueira. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO". O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R600a". Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria Inmetro nº 185, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. Indicação da voltagem no cordão de alimentação.

Valor Unitário: **R\$ 699,00** Seiscentos e Noventa e Nove Reais

Valor Total: **R\$ 4.194,00** Quatro Mil e cento e Noventa e Quatro Reais

Marca: **Libell** Modelo: **Acqua Flex** Entrega(dias): **3** Garantia(meses): **12**

Entrega(s): **6 und ---->** - Conforme Edital - CEP: 62860-000 - Pindoretama/CE

Grupo: **0** Lote: **6** Item: **6** Qtd.: **2 und** Produto: **Objeto: Refrigerador Industrial**

Especificação Técnica:

GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA) Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões aproximadas: 180x125x75cm (AxLxP) Características construtivas: Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. Sistema de refrigeração por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, e à Resolução Conama nº 267 de 2000. O gás refrigerante deve ainda possuir preferencialmente, baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. 8 prateleiras em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,80mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. Pannel superior em aço inox, em chapa 22 (0,75mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Comprimento mínimo do cordão: 2,0m. O equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que do ponto de vista de potência consumida permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Todas as soldas utilizadas nos componentes em aço inox deverão ser de argônio e possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Revestimento interno e externo do gabinete, do piso e das portas em aço inox AISI 304, acabamento brilhante. Prateleiras em arame de aço inox AISI 304. Parafusos e porcas de aço inox. Pannel superior para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento em aço inox AISI 304.

Pág. 2 / 4

ROSILENE MARIA DE
PAULO:06779264997

Assinado de forma digital por
ROSILENE MARIA DE
PAULO:06779264997
Dados: 2021.09.16 10:42:33 -03'00'

Proposta de Preços nº. 2873/14649

Ponteiras das sapatas em poliamida 6.0. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. No produto acabado, o filme plástico de proteção das chapas de aço inox deve poder ser facilmente removido pelo usuário, sendo imprescindível que na montagem do aparelho o filme seja previamente removido: de todas as suas partes internas; das dobras das portas; de qualquer outra parte junto a dobras; Sob qualquer elemento sobreposto.

Valor Unitário:	R\$ 7.000,00	Sete Mil Reais		
Valor Total:	R\$ 14.000,00	Quatorze Mil Reais		
Marca:	Frilux	Modelo:	RF-064 Especial	Entrega(dias): 3 Garantia(meses): 12
Entrega(s):	2 und ----> - Conforme Edital - CEP: 62860-000 - Pindoretama/CE			

Grupo: **0** Lote: **13** Item: **13** Qtd.: **10 und** Produto: **Objeto: Bebedouro**

Especificação Técnica:

BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO. Dimensões e tolerâncias: Altura: 960mm Altura parte conjugada: 650mm Largura: 660mm Profundidade: 291mm Tolerância: +/-10% Características construtivas: Pia em aço inox AISI 304 polido, bitola 24 (0,64mm de espessura), com quebrajato. Gabinete em aço inox AISI 304. Torneira: em latão cromado de suave acionamento, com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato inclinado para boca e 01 (uma) torneira em haste para copo. Reservatório de água em aço inox AISI 304, bitola 20 (0,95mm de espessura, com serpentina (tubulação) em cobre (0,50mm de parede) externa, com isolamento em poliestireno expandido. Filtro de carvão ativado com vela sintetizada. Termostato com controle automático de temperatura de 4º a 15ºC Compressor de 1/10 de HP, com gás ecológico. Protetor térmico de sistema (desligamento automático em caso de superaquecimento do sistema). Dreno para limpeza da cuba. Ralo sinfonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Voltagem: compatível com todas as regiões brasileiras. Capacidade aproximada: 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.). Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. O bebedouro deve ser acessível, em conformidade à NBR 9050/2005, no que couber. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive com eficiência bacteriológica "APROVADO". O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R600a". Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria Inmetro nº 185, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. Indicação da voltagem no cordão de alimentação. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Todas as soldas utilizadas nos componentes em aço inox deverão ser de, argônio e possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Pia, gabinete e reservatório em aço inox AISI 304, acabamento brilhante. Parafusos e porcas de aço inox. Torneira em latão cromado. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.

Valor Unitário:	R\$ 799,00	Setecentos e Noventa e Nove Reais		
Valor Total:	R\$ 7.990,00	Sete Mil e Novecentos e Noventa Reais		
Marca:	Libell	Modelo:	Press Side	Entrega(dias): 3 Garantia(meses): 12
Entrega(s):	10 und ----> - Conforme Edital - CEP: 62860-000 - Pindoretama/CE			

Proposta de Preços nº. 2873/14649

Total Proposta: **R\$ 26.184,00** Vinte e Seis Mil e cento e Oitenta e Quatro Reais

Validade Proposta: **60 dias**

Prazo pgto edital: **30 dias**

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas e quaisquer despesas.

Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa está enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e que esta Empresa está apta a usufruir tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42º ao 49º da referida Lei.

Dados Bancários para Pagamento: *** Enquadrada no SIMPLES Nacional ***

- Caixa Econômica Federal (104) - Agência: 586 - Conta Corrente: 2268-5-Master

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

- Rosilene Maria de Paulo - Administrador (a) - RG: 9.776.667-3 - CPF: 067.792.649-97

- Rua Maringá, 20 - Guaraituba - Colombo/PR - CEP 83410-670

Curitiba, 16 de Setembro de 2021

ROSILENE MARIA DE PAULO:0677926499
7
Assinado de forma digital por ROSILENE MARIA DE PAULO:0677926499
Dados: 2021.09.16 10:43:15 -03'00'

Rosilene Maria de Paulo
CPF nº 067.792.649-97

Master Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

Documentos em anexo:

Declaração de Elaboração Independente

Declaração de ME/EPP

Declarações Consolidadas



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.30.01/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.30.01/2021
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 16 de Setembro de 2021
Hora da Abertura: 08:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para cozinha visando a reequipar e modernizar as unidades escolares da rede pública de ensino do município de acordo com Plano de Ações Articuladas (PAR/FNDE), Termo de Compromisso PAR/FNDE/MEC N°. 201601624, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
05	UNID	02	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8KG - MQ (PROINFANCIA) MARCA: MUELLER MODELO: POPMATIC	1.570,00	3.140,00
Preço Unitário: Um Mil Quinhentos e Setenta Reais					
Preço Total: Três Mil Cento e Quarenta Reais					
16	UNID	02	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFANCIA) MARCA: RAMUZA MODELO: DRC15	822,00	1.644,00
Preço Unitário: Oitocentos e Vinte e Dois Reais					
Preço Total: Um Mil Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais					
21	UNID	02	MAQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA – LV (PROINFANCIA) MARCA: BRASTEMP MODELO: BLF12AR.	11.000,00	22.000,00
Preço Unitário: Onze Mil Reais					
Preço Total: Vinte e Dois Mil Reais					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.30.01/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.30.01/2021
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 16 de Setembro de 2021
Hora da Abertura: 08:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para cozinha visando a reequipar e modernizar as unidades escolares da rede pública de ensino do município de acordo com Plano de Ações Articuladas (PAR/FNDE), Termo de Compromisso PAR/FNDE/MEC N°. 201601624, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 26.784,00 (VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Confirmamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.30.01/2021 comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

GLAUBER
SILVA
QUEIROGA DE
SOUSA:03992
393402

Assinado de forma digital por
GLAUBER SILVA QUEIROGA DE
SOUSA:03992393402
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=12121962000188,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=GLAUBER SILVA QUEIROGA
DE SOUSA:03992393402
Dados: 2021.09.16 10:25:26 -03'00'

Glauber S Queiroga de Sousa
Diretor
CPF: 039.923.934-02
RG: 1.849.457 SSP/PB

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

C.N.P.J 31.499.939/0001-76



ORÇ. Nº	953/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRONICO Nº 08.30.01/2021
PROCESSO:	08.30.01/2021
DATA:	16/09/2021
HORA:	09h00min

PROponente:

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA B

ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 31.499.939/0001-76

INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 177.427.143.110 INSC. MUNICIPAL 88483

RESPONSÁVEL PELO REGISTRO – JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO – 13/09/2018

NUMERO DO REGISTRO 35602258561 FONE – 18 - 36212782

E-MAIL – licitacao2@kcrequipamentos.com.br

OBJETO SOCIAL – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do (s) equipamento (s) abaixo discriminado, conforme edital:

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHA VISANDO A REEQUIPAR E MODERNIZAR AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR/FNDE), TERMO DE COMPROMISSO PAR/FNDE/MEC N.º 201601624, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	02	UN	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA) MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 44X60CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 2.520,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação

PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura

ENTREGA 3 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento

GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

LOCAIS DE ENTREGA:

LOCAL INDICADO NA NOTA DE EMPENHO OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs, entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. **ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: TECNICA DE BALANÇAS GUIMARAES LTDA ME CIDADE: FORTALEZA -CE RUA: ASSIS BEZERRA Nº 174 BAIRRO: ALVARO WEYNE CEP: 60335360 TEL: (85) 3236 3455 / 9936 6262 NILDO**

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGÊNCIA 7646-5 CONTA CORRENTE: 104-X MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

C.N.P.J 31.499.939/0001-76

Impostos e reajuste

ICMS = 18% (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO

Os preços são fixos e irredutíveis.



Transporte

CIF – POR CONTA DA MKR

Disposições Finais

- Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos;
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 E NÃO SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.
- Declaramos examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

Caso nos seja adjudicado o item, **COMPROMETEMO-NOS A ASSINAR A ATA/TERMO DE CONTRATO** e segue os dados pessoais do contato (responsável) e representante legal /**PROCURADORA** da empresa que assinará o ata/Termo de Contrato:

NOME: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI DATA DE NASC. 21/03/1979
NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
RG: 27.601.293-8 SSP/SP emissão – 14/04/2015 CPF: 277.277.558-50
DOMICÍLIO: R. ARY VILELA MARTINS, 294 HABIANA - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 – 3621 2782 CEP: 16052-900 E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

Araçatuba, (SP), 16 de setembro de 2021.

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP.
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
CARGO: PROCURADORA/REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 277.277.558-50 RG: 27.601.293-8 SSP/SP

KAREN
CRISTIANE
RIBEIRO
STANICHESKI:2
7727755850

Assinado de forma
digital por KAREN
CRISTIANE RIBEIRO
STANICHESKI:272775
5850
Dados: 2021.09.16
10:22:16 -03'00'

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE PINDORETAMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.30.01/2021

EMPRESA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 00.478.911/0001-29 I.E: 253.081.130
ENDEREÇO: RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659, IMIGRANTES, TURVO/SC – CEP: 88.930-000
FONE: (0xx48) 3525-0526
E-MAIL: licitacao@digiplus.com.br ou licita@digiplus.com.br

DO OBJETO

OBJETO: Aquisição de equipamentos para cozinha visando a reequipar e modernizar as unidades escolares da rede pública de ensino do município de acordo com Plano de Ações Articuladas (PAR/FNDE), Termo de Compromisso PAR/FNDE/MEC Nº. 201601624, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoretama/CE

Planilha de Preços do Edital de Pregão Eletrônico Nº 08.30.01/2021
PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	QTDE	UND.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15	2	Und	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)	MANÁ MODELO: BPM 20 ST	R\$ 3.520,00	R\$ 7.040,00
					PREÇO TOTAL	R\$ 7.040,00

Valor Total por Extenso: Sete mil e quarenta reais.

Garantia: 12 (doze) meses após entrega mediante Nota Fiscal.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e Prazo de Entrega: 3 (três) dias, Conforme Autorização de Fornecimento ou Empenho.

Declaro-me de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade Pregão Eletrônico nº 08.30.01/2021, apresentando a seguinte proposta financeira para fornecimento dos itens abaixo:

Preços Cotados: Todos os preços cotados são absolutamente líquidos, já inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos.

Dados Bancários:

Banco: Credisulca (756)

Agência: 3074

Conta Corrente: 100.096-9

Cidade: Turvo/SC.

Turvo/SC, 15 de Setembro de 2021.

VOLNEI DANDOLINI:50185128904

Assinado de forma digital por VOLNEI DANDOLINI:50185128904
Dados: 2021.09.16 10:09:09 -03'00'

Volnei Dandolini
Proprietário
RG.: 1.088.332 - SESP/SC
CPF: 501.851.289-04



00.478.911/0001-29

DIGIPLUS TECNOLOGIA
EIRELI - EPP

RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659 - SALA 01
IMIGRANTES - 88930-000
TURVO - SC

www
DigiPlus
com.br



M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA(O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.30.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08.30.01/2021
DATA DA ABERTURA: 16/09/2021
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

O presente Pregão tem por objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHA VISANDO A REEQUIPAR E DERNIZAR AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR/FNDE), TERMO DE COMPROMISSO PAR/FNDE/MEC Nº. 201601624, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)	ITAJOBI - 6BC/CF	UND	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
P.UN						
P.TO						um mil, setecentos e cinquenta reais
4	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)	CONSUL - CMS45	UND	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
P.UN						
P.TO						seiscentos e setenta reais
7	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)	BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
P.UN						
P.TO						dois mil, seiscentos e oitenta reais
9	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)	AGRATTO - ECS18F	UND	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
P.UN						
P.TO						quatrocentos e oitenta reais
10	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)	AGRATTO - ECS12F	UND	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
P.UN						
P.TO						novecentos e sessenta reais
14	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)	WALITA - RI7630	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
P.UN						
P.TO						dois mil e quatrocentos reais
18	ESPRESSOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)	AGRATTO - IND	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
P.UN						
P.TO						noze mil e seiscentos reais
20	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)	VITHORY INOX - 2L	UND	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
P.UN						
P.TO						um mil, quinhentos e cinquenta reais
						seis mil e duzentos reais
						trezentos e cinquenta reais
						setecentos reais
						cento e oitenta reais
						trezentos e sessenta reais
						quatrocentos e oitenta reais
						dois mil, oitocentos e oitenta reais

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 2052-4 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: alfaeletromoveis.sb@gmail.com



M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000

	Valor Total dos Itens	R\$ 26.880,00
	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais	

Validade da Proposta: de acordo com o edital

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem NACIONAL.

Os preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituí todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

CNPJ: 21.062.777/0001-50 / INSC. EST.: 16.239.707-0

INSC. MUN. 2052-4 - TEL: (83)9.8189-1986 - email: alfaeletromoveis.sb@gmail.com



M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, 342 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO - PB - CEP 58.865-000

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7 - C/C: 21.854-5
FAVORECIDO: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ALBERTO CARLOS ARAUJO, CASADO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 804.855.614-68 E DE IDENTIDADE DE Nº 1.302.898 SSP/PB, RESIDENTE NA RUA CAMPOS SALES, 137 - BAIRRO JOSÉ PINHEIRO - CAMPINA GRANDE - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

São Bento - PB 16 de Setembro de 2021


MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
CNPJ: 21.062.777/0001-50





ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE PINDORETAMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.30.01/2021

EMPRESA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 00.478.911/0001-29 I.E: 253.081.130
ENDEREÇO: RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659, IMIGRANTES, TURVO/SC – CEP: 88.930-000
FONE: (0xx48) 3525-0526

E-MAIL: licitacao@digiplus.com.br ou licita@digiplus.com.br

DO OBJETO

OBJETO: Aquisição de equipamentos para cozinha visando a reequipar e modernizar as unidades escolares da rede pública de ensino do município de acordo com Plano de Ações Articuladas (PAR/FNDE), Termo de Compromisso PAR/FNDE/MEC Nº. 201601624, através da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoretama/CE

**Planilha de Preços do Edital de Pregão Eletrônico Nº 08.30.01/2021
PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	QTDE	UND.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08	2	Und	BATEDEIRA PLANETÁRIA LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)	MANÁ MODELO: BPM 05 PLUS	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
					PREÇO TOTAL	R\$ 1.890,00

Valor Total por Extenso: Um mil, oitocentos e noventa reais

Garantia: 12 (doze) meses após entrega mediante Nota Fiscal.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e Prazo de Entrega: 3 (três) dias, Conforme Autorização de Fornecimento ou Empenho.

Declaro-me de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade **Pregão Eletrônico nº 08.30.01/2021**, apresentando a seguinte proposta financeira para fornecimento dos itens abaixo:

Preços Cotados: Todos os preços cotados são absolutamente líquidos, já inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos.



encargos
Dados



Bancários:

Banco: Credisulca (756) **Agência:** 3074 **Conta Corrente:** 100.096-9 **Cidade:** Turvo/SC.



Turvo/SC, 21 de Setembro de 2021.

VOLNEI DANDOLINI:50185128904

Assinado de forma digital por VOLNEI
DANDOLINI:50185128904
Dados: 2021.09.21 12:05:32 -03'00'

Volnei Dandolini

Proprietário

RG.: 1.088.332 - SESP/SC

CPF: 501.851.289-04



00.478.911/0001-29

DIGIPLUS TECNOLOGIA
EIRELI - EPP

RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659 - SALA 01
IMIGRANTES - 88930-000
TURVO - SC

